Ma qui si, che converrebbe inveirci non tanto contra gl' altri maldicenti, quanto contro il nostro contraddittore, il quale nella sua nota, per riuscire ad effetto le sue mal concepute idee, travviando da ciocche era suo principal disegno, have osato tanto baldanzosamente malmenare la nobile, e ragguardevole professione de' Medici; però ce n' astenemo, sì perche stimamo, che non ancora li sia passato sotto l'occhio ciocche registrò Marco Tullio *lib. 3. de officio: ibi: detrahare aliquid alteri,*

... e per questo non si può dire che il nostro paese sia un paese di frontiera, ma un paese di confine, e per questo non si può dire che il nostro paese sia un paese di confine, ma un paese di frontiera...

... e per questo non si può dire che il nostro paese sia un paese di frontiera, ma un paese di confine, e per questo non si può dire che il nostro paese sia un paese di confine, ma un paese di frontiera...

... e per questo non si può dire che il nostro paese sia un paese di frontiera, ma un paese di confine, e per questo non si può dire che il nostro paese sia un paese di confine, ma un paese di frontiera...

... e per questo non si può dire che il nostro paese sia un paese di frontiera, ma un paese di confine, e per questo non si può dire che il nostro paese sia un paese di confine, ma un paese di frontiera...

... e per questo non si può dire che il nostro paese sia un paese di frontiera, ma un paese di confine, e per questo non si può dire che il nostro paese sia un paese di confine, ma un paese di frontiera...

... e per questo non si può dire che il nostro paese sia un paese di frontiera, ma un paese di confine, e per questo non si può dire che il nostro paese sia un paese di confine, ma un paese di frontiera...

... e per questo non si può dire che il nostro paese sia un paese di frontiera, ma un paese di confine, e per questo non si può dire che il nostro paese sia un paese di confine, ma un paese di frontiera...

Da tutto questo però non può ricavarsi così francamente quella conclusione, che capricciosamente ha preso, e pretende inferire il nostro Oppositore; imperciocchè sebbene, come si è visto, la qualità, e dignità Dottorale sia tanto nobile, ed eccelente, che quasi possa dirsi divina, non per questo deve asserirsi, che la qualità de' Medici ella è di gran lunga inferiore a quella de' giuristi.

Ed affinché pur una volta dalla mente dell'Oppositore si tolga quel velo, che sovente lo fa trascorrere in simili fallacie, vopo è mettere in Seggio la Professione de' Medici, per far paripa maritosa delle due pur troppo estimabili doti.